
 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 
č.j.: 002/PJ/OVZ/2023        dne: 02.01.2023 
 
Věc: Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 16 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na stavební práce s názvem: „Dostavba kampusu LF UP v Olomouci“, zadávané v otevřeném 
řízení, uveřejněné ve VVZ pod evid. č.: Z2022-039114, Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění, (dále jen „Zákon“) sdělujeme následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace: 
 
 
 
Dotaz č.194: 
 
Žádáme zadavatele o revizi výkresové projektové dokumentace a slepého výkazu výměr. Ve výkresové dokumentaci se ve výkresech tvarů monolitických 

konstrukcí v legendě nachází poznámka č.2 – s požadavkem na pohledovost monolitických konstrukcí. 

 

Tato poznámka se však dle našeho názoru nevyskytuje u všech konstrukcí (sloupů, zdí), kde by měl být kladen důraz na pohledovost betonů.  

 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 2 
www.upol.cz 

Tato chyba patrně vznikla při tvorbě projektové dokumentace (kopírování poznámky). Žádáme zadavatele o opravu těchto výkresů tak, aby bylo 

opravdu zřejmé, které sloupy a zdi pohledové budou a které ne. Předejde se tak případnému sporu v realizaci. Upřesnění rozsahu pohledovosti 

betonových konstrukcí bude mít jistě vliv i na položky slepého výkazu výměr. 

 

 

Níže zasíláme některé fragmenty z PD, ze kterých lze vidět nesoulad. 

 

 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 3 
www.upol.cz 

 
 
 

 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 4 
www.upol.cz 

Odpověď č.194: 
 
Pro stanovení nabídkové ceny se použijí hodnoty uvedené v soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 
 
Dotaz č.195: 
 
 
Žádáme zadavatele o opravení počtů kusů montáže nebo dodávky kabelových prostupů, tak aby došlo ke sjednocení počtu kusů. Nyní počet kusů montáže 
nekoresponduje s počtem kusů dodávek, viz níže: 
 
 

 
 
Odpověď č.195: 
Zadavatel opravil soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v části SO-01.D.1.4.6.1 – Silnoproud, kdy v položce č. 4 byl upraven 
počet kusů z 6 na 7. Nové znění soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr je přílohou této změny. 
 
 
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 5 
www.upol.cz 

 
 
Zadavatel tímto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek uvedenou v čl. 13 odst. 13.1. zadávací dokumentace a v čl. IV.2.2) a IV.2.7) Oznámení o 
zahájení zadávacího řízení uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek takto:  
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 13. ledna 2023 v 09:00 hodin. 

Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
https://zakazky.upol.cz/vz00004689. 

 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
S pozdravem 
 
             
 
                    Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


		2023-01-02T14:05:06+0100
	Mgr. Petra Jungová




